
 

Jana Javorova © PattiStudio 

 

Vánoční medailonky – vzorek 
Díky za stažení tohoto vzorku zdarma. Design je součástí kolekce Příšerky 1. 

Tato kolekce kvalitních výšivek byla vytvořena a je chráněna copyrightem pro značku PattiStudio. 
Je dovoleno vyšít tyto vzory na materiál pro Vaši soukromou potřebu i pro věci sloužící na prodej. Je dovoleno prodávat POUZE 

vyšité zboží. Vzory v digitální podobě, které dostáváte, ani žádná jejich část, nesmí být kopírovány, sdíleny, vyměňovány, 
prodávány, vydávány za vlastní nebo začleněny do jiného vzoru. Porušení těchto pravidel je narušením Zákona č. 121/2000 Sb. 

o autorských právech. Vzory jsou za tímto účelem opatřeny originálním identifikačním digitálním kódem. 
V případě jakýchkoliv dotazů mne kontaktuje na pattistudio@pattistudio.com nebo pattistudio@pattistudio.cz 

www.pattistudio.cz     www.pattistudio.com 

Tyto krajky jsou samodržící (FSL) a jsou určeny pro vyšívání na vodorozpustné podkladové materiály. Jako výztuhu 
doporučuji netkaný vlizelín Vilene (jednu vrstvu). Vlizelín upněte do rámečku tzv. na bubínek, tedy při poklepání má výztuha 
malinko vůli, není pevná jako prkno, to by se nitě příliš stahovaly a krajka by se nemusela správně provázat. Po dokončení 
vyjměte výšivku z rámečku, odstřihněte nebo opatrně odtrhněte větší přebytky výztuhy a výšivku namočte. Po chvíli z ní 
výztuhu jemně vymačkejte prsty. Doba rozpuštění se bude lišit podle typu výztuhy a také dle teploty vody (v teplé je 
rozpouštění rychlejší). Rozložte např. na froté ručník, náležitě vyrovnejte a nechte uschnout. Podle toho, jak dlouho budete 
výšivku namáčet, se bude odvíjet její tvrdost. Doporučuji jen jemně vymačkat, aby zbytky výztuhy nebyly vidět, ale aby v 
nitích zůstala výztuha obsažená. Krajka se může zvlnit, ale po zaschnutí a důkladném přežehlení se vyrovná a bude pěkně 
držet tvar. Pokud krajku necháte namáčet příliš dlouho, bude nutné ji potom řádně vypnout a naškrobit. Jako spodní nit 
použijte buď klasickou vyšívací nit navinutou na cívce nebo běžně používané spodní nitě. Při vyšívání krajek dbejte na to, aby 
použitá jehla byla vždy dostatečně ostrá. Tupá jehla nadměrně prosekává výztuhu a ovlivní to kvalitu výšivky. Vždy 
používejte nejmenší možný rámeček. Při vyšívání ve velkém rámu se výztuha zbytečně prověšuje, což také může mít vliv na 
kvalitu výšivky, protože se krajka nemusí dobře provazovat. 

 

PS158free 
50.00x62.50 mm; 6,559 stehů; 3 barvy 
 
1. Bílá 
2. Zlatá  
3. Stříbrná 

 

 

Díky za návštěvu mé stránky. 
 

 

mailto:pattistudio@pattistudio.com
mailto:pattistudio@pattistudio.cz
http://www.pattistudio.cz/

